
 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ 
 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 78.069.143/0001-47 

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982 

 
 

 

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR. 

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br 

 

                   

 

EDITAL Nº 10/2026, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026  

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – PSP Nº 01/2025 
 

Elza Aparecida da Silva, Prefeita do Município de Altamira do Paraná – Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edita Nº 01/2025 – PSP 

Nº 01/2025, conforme item 2 CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO – Subitem 2.1; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Tornar público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO – PSP Nº 01/2025, conforme segue: 

 

 
CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME CARGO PRETENDIDO 

DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA 

FINAL 

1º Andréa Da Cruz Alves ACS URBANO 26/02/1990 95 

2º Jaqueline Nauroski ACS URBANO 17/01/1996 89 

3º Guilherme De Souza ACS URBANO 13/04/2005 89 

4º Suzana Karla Meireles Ornelas De Oliveira ACS URBANO 12/07/1989 87 

5º Diego Ledo Ferreira ACS URBANO 19/05/1991 87 

6º Avila Mayara De Ramos ACS URBANO 28/04/1999 87 

7º Edson De Oliveira Freitas ACS URBANO 22/07/1961 82 

8º Ana Carolina Alves Dos Santos ACS URBANO 28/12/2006 82 

9º Izabela Damaris De Souza Cardoso ACS URBANO 10/05/2004 82 

10º Gleiciane Aguiar Ferreira ACS URBANO 20/10/1992 81 

11º Jaqueliny Ferreira Da Silva ACS URBANO 28/04/2003 81 

12º Marta Aparecida Andre ACS URBANO 26/03/1980 80 

13º Edina Maria Kaizer De Oliveira Dos Santos ACS URBANO 20/05/1967 79 

14º Marta Aparecida Teixeira ACS URBANO 16/10/2006 79 

15º Gabriela Aparecida Coelho De Araújo ACS URBANO 23/02/2005 78 

16º Silvia Gabriele Da Silva Oliveira ACS URBANO 19/10/2005 76 

17º Sidiclei De Almeida Souza ACS URBANO 04/08/1974 75 

18º Victor Guilherme Ribeiro Ferreira ACS URBANO 03/09/2005 74 

19º Ana Francisca Da Silva ACS URBANO 17/02/2008 74 

20º Ana Paula Padilha De Lima ACS URBANO 28/05/1997 73 

21º Raquel Araujo Da Silva ACS URBANO 07/01/2007 73 

22º Valdilene Aparecida Soares Fernandes ACS URBANO 11/06/1973 72 

23º Vani Kelli Pereira Da Costa ACS URBANO 19/04/1998 72 

24º Vanessa Cristina Das Neves Taborda ACS URBANO 18/12/1985 71 



 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ 
 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 78.069.143/0001-47 

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982 

 
 

 

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR. 

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br 

 

25º Ana Paula Inácio dos Santos ACS URBANO 04/05/2005 71 

26º Erotides Francisco Da Silva Zampieri ACS URBANO 01/12/1965 70 

27º Ana Paula Da Silva ACS URBANO 07/06/2006 70 

28º Valdenete Inácio ACS URBANO 25/12/1987 69 

29º Joyce Caroline Ferreira Batista ACS URBANO 19/05/1997 69 

30º Gabriela Vitória Gandolfi Da Costa Da Silva ACS URBANO 05/02/2003 69 

31º Vanessa Ramos Da Rosa ACS URBANO 30/09/2001 68 

32º Antonio Carlos Dias Schroeder ACS URBANO 04/06/2007 68 

33º Kethely Magna Scherbai Ferreira Maria ACS URBANO 28/08/1992 67 

34º Jaqueline Coelho Da Silva ACS URBANO 24/09/1994 67 

35º Marcelo Luiz Zampieri ACS URBANO 17/07/1983 65 

36º Matheus Henrique Da Silva ACS URBANO 28/06/2001 65 

37º Maria Luiza Teixeira ACS URBANO 27/10/2001 65 

38º Ana Paula Da Rocha Barros ACS URBANO 08/02/2007 65 

39º Cristiane Aparecida Correa Dos Santos ACS URBANO 03/05/1992 64 

40º Elisângela Moraes De Oliveira Martins ACS URBANO 27/08/1979 63 

41º Evellen Beatriz dos Santos Oliveira ACS URBANO 26/08/2001 63 

42º Vanderlei Dos Santos Inácio ACS URBANO 28/12/1991 62 

43º Graziele Aparecida Carvalho ACS URBANO 16/05/2002 62 

44º Monica Nunes Rodrigues ACS URBANO 09/04/1981 61 

45º Ivone Correia Braz De Oliveira ACS URBANO 13/09/1983 61 

46º Rosineia Leite De Jesus ACS URBANO 09/11/1987 61 

47º Seleny Aiko Da Silva Fukuda ACS URBANO 06/12/1969 60 

48º Edinalva Aparecida Teixeira ACS URBANO 16/05/1988 60 

49º Érika Iancoski Rodrigues ACS URBANO 27/07/2007 60 

50º Maria Elisangela Da Silva Blaser ACS URBANO 21/05/1985 59 

51º Joice Maria Dos Santos Moraes ACS URBANO 02/07/1995 59 

52º Deivid Henrique De Barros Pietroski ACS URBANO 26/11/1993 57 

53º Amanda Silveira Cardoso ACS URBANO 08/08/1997 57 

54º Marcelo Dino Ribeiro ACS URBANO 01/05/1988 56 

55º Giovani Rodrigues ACS URBANO 10/02/1998 56 

56º Maria De Lourdes Pacheco Dos Santos ACS URBANO 20/04/1965 55 

57º Luciano Magno Ferreira Lima ACS URBANO 05/01/1982 55 

58º Milena De Oliveira ACS URBANO 22/01/2006 55 

59º Lilian Neves Marques Rocha ACS URBANO 23/08/1993 54 

60º Geigiele Lopes Da Silva ACS URBANO 30/08/1993 54 

61º Lorena Thais Mansano ACS URBANO 19/09/2002 54 

62º Heloísa Carla Masano ACS URBANO 08/07/2001 53 

63º João Eugênio de Souza ACS URBANO 12/06/1970 52 

64º Indianara Aparecida De Ramos ACS URBANO 09/12/1991 50 
 

 



 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ 
 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 78.069.143/0001-47 

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982 

 
 

 

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR. 

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br 

 

CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME CARGO PRETENDIDO 

DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA 

FINAL 

1º 
Daad Lucilene Maria de Souza 

ACS Rural - Rio Laranjal e 

Bela Fonte 21/08/1989 100 

2º 
Araci Brasileiro Andrade Bezerra 

ACS Rural - Rio Laranjal e 

Bela Fonte 05/10/1976 93 

3º Bianca Aparecida Andrade de 
Oliveira Viana 

ACS Rural - Rio Laranjal e 

Bela Fonte 08/08/2005 89 

4º 
Maria Estefani Cabreira 

ACS Rural - Rio Laranjal e 

Bela Fonte 15/07/2005 78 

5º 
Bruna Amaro de Oliveira 

ACS Rural - Rio Laranjal e 

Bela Fonte 24/06/1996 69 

6º 
Elessandro Ribeiro dos Santos 

ACS Rural - Rio Laranjal e 

Bela Fonte 26/01/1988 68 

7º 
Hellen Mariane Barbosa Andrade 

ACS Rural - Rio Laranjal e 

Bela Fonte 21/05/2001 68 

8º 
Adriana Aparecida da Silva 

ACS Rural - Rio Laranjal e 

Bela Fonte 09/06/2004 55 

 
CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME CARGO PRETENDIDO 

DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA 

FINAL 

1º Michele Giovana De Souza 
Damasceno 

ACS Rural - Dezessete/ Região 

do Estádio Municipal (Campão) 25/04/1999 86 

2º 
Fábio Henrique Amaral De Melo 

ACS Rural - Dezessete/ Região 

do Estádio Municipal (Campão) 06/02/1996 82 

3º 
Beatriz Pedro Iancoski Almeida 

ACS Rural - Dezessete/ Região 

do Estádio Municipal (Campão) 18/08/2002 73 

4º 
Marieli Santos De Freitas 

ACS Rural - Dezessete/ Região 

do Estádio Municipal (Campão) 20/09/1996 72 

5º Marcia Aparecida Almeida Rosa Dos 
Santos 

ACS Rural - Dezessete/ Região 

do Estádio Municipal (Campão) 01/02/1997 65 

6º 
Patrícia Pereira Roque 

ACS Rural - Dezessete/ Região 

do Estádio Municipal (Campão) 16/04/1991 64 

7º 
Elen Izadora Ribeiro De Godoy 

ACS Rural - Dezessete/ Região 

do Estádio Municipal (Campão) 20/11/2005 60 

8º 
Cristiane Oliveira Camargo 

ACS Rural - Dezessete/ Região 

do Estádio Municipal (Campão) 23/07/1982 54 

 
CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME CARGO PRETENDIDO 

DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA 

FINAL 

1º 
Vanessa Dos Santos 

ACS Rural – Cedro, Lixa e 

Bota 02/05/1985 98 

2º 
Daniel De Oliveira Da Silva 

ACS Rural – Cedro, Lixa e 

Bota 12/01/1994 98 

3º 
Priscila Buzzo Marques 

ACS Rural – Cedro, Lixa e 

Bota 15/07/1982 76 

4º 
Gilson Ferreira Dos Santos 

ACS Rural – Cedro, Lixa e 

Bota 03/04/1984 67 

5º 
Fabiana Elísio Felix 

ACS Rural – Cedro, Lixa e 

Bota 17/09/1991 63 

6º 
Andressa Diniz Da Silva 

ACS Rural – Cedro, Lixa e 

Bota 10/02/2005 62 

7º 
Dielison Pereira De Oliveira 

ACS Rural – Cedro, Lixa e 

Bota 11/11/1995 61 

8º 
Claudete Pereira Batistini 

ACS Rural – Cedro, Lixa e 

Bota 08/05/1982 54 



 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ 
 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 78.069.143/0001-47 

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982 

 
 

 

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR. 

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br 

 

9º 
Rafaela Pereira Amaral 

ACS Rural – Cedro, Lixa e 

Bota 09/03/2006 54 

 
CLASSIFI

CAÇÃO 
NOME CARGO PRETENDIDO 

DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA FINAL 

1º 
Cris Ellen Ferreira Vargas 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 17/12/1983 93 

2º 
Cesar Santos De Souza 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 22/11/1984 86 

3º 
Leonardo Vinicius Trindade 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 07/06/2001 86 

4º 
Sonia Dos Santos Fagundes 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 24/06/2004 85 

5º 
Aparecido Silva 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 28/10/1968 84 

6º 
Ricardo Rocha Damasceno 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 02/10/2005 74 

7º 
Izaias Caetano 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 19/08/1975 73 

8º 
Rosiane Correa De Souza 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 18/08/1984 72 

9º 
Marlon Aparecido Alves 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 19/04/1991 72 

10º 
Tatiane Pacheco Rolim Vieira 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 01/09/1987 60 

11º 
Gabriel Carvalho Cordeiro 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 19/08/2005 60 

12º 
Erika Chrystyna Da Silva 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 13/06/1995 57 

13º 
Oliria Maria Vieira 

Agente de combate a 

Endemias (ACE) 06/03/1981 53 

 

Este edital passa a integrar o processo seletivo, revogando as disposições anteriores no que lhe 

forem contrárias. 

 

 

 

Altamira do Paraná – PR, 25 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

                                            _______________________________ 

                                                     Elza Aparecida da Silva 

                                                       Prefeita Municipal 


		2026-02-25T15:37:48-0300
	ELZA APARECIDA DA SILVA:80413560953




